

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/04/2017 a 20/04/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 01-02-1540 - CABO PP 2 x1,5mm										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	11	CARIN RIFFEL (10345)		300,000	1,3500	405,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	11	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		300,000	2,0000	600,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	11	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		300,000	2,4500	735,00	Não
Preço Médio -->								1,9333	579,99	
Material: 01-03-0114 - Lâmpada Vapor Sódio-{100W}-{220V}-{E40}-{s.Procel}- {9000lm}										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	1	COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP (9610)		70,000	13,0000	910,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	1	CARIN RIFFEL (10345)		70,000	16,5000	1.155,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	1	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		70,000	26,0000	1.820,00	Não
Preço Médio -->								18,5000	1.295,00	
Material: 01-03-0116 - Lâmpada Vapor Sódio-{150W}-{220V}-{E40}-{s.Procel}-{15000lm}										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	2	COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP (9610)		200,000	16,0000	3.200,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	2	CARIN RIFFEL (10345)		200,000	17,5000	3.500,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	2	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		200,000	33,0000	6.600,00	Não
Preço Médio -->								22,1667	4.433,34	
Material: 01-03-0118 - Lâmpada Vapor Sódio-{250W}-{220V}-{E40}-{s.Procel}-{27800lm}										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	3	COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP (9610)		70,000	18,0000	1.260,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	3	CARIN RIFFEL (10345)		70,000	18,9000	1.323,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	3	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		70,000	41,0000	2.870,00	Não
Preço Médio -->								25,9667	1.817,67	
Material: 01-03-0133 - Conector de Pircing {{ Rde Ilumin.}} - { CDP 70}}										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	13	COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP (9610)		500,000	3,8000	1.900,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	13	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		500,000	5,5500	2.775,00	Não

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/04/2017 a 20/04/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 01-03-0133 - Conector de Pircing {{ Rde Ilumin.}} - { CDP 70}}										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	13	CARIN RIFFEL (10345)		500,000	5,9000	2.950,00	Não
							Preço Médio -->	5,0833	2.541,65	
Material: 01-03-0151 - Conector de Cunha 2016 mm2										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	12	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		750,000	4,0000	3.000,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	12	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		750,000	4,0500	3.037,50	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	12	CARIN RIFFEL (10345)		750,000	4,4000	3.300,00	Não
							Preço Médio -->	4,1500	3.112,50	
Material: 01-03-0200 - Fio Sólido de 4,0mm, c/ capa anti-chama, nas normas da NMR-I										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	15	COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP (9610)		800,000	1,0500	840,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	15	CARIN RIFFEL (10345)		800,000	1,1500	920,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	15	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		800,000	1,9000	1.520,00	Não
							Preço Médio -->	1,3667	1.093,36	
Material: 01-03-0218 - CABO MULTIFLEX 2x10mm, p/ Baixa Tensão, Monofásico, nas Nor										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	10	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		800,000	2,2000	1.760,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	10	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		800,000	3,1000	2.480,00	Não
							Preço Médio -->	2,6500	2.120,00	
Material: 01-03-0286 - CABO FLEXIVEL 2,5MM										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	9	CARIN RIFFEL (10345)		600,000	0,7800	468,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	9	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		600,000	1,2000	720,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	9	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		600,000	1,9000	1.140,00	Não
							Preço Médio -->	1,2933	775,98	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/04/2017 a 20/04/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 01-03-0814 - Porca Galvanizada Quadrada - {{ M-16}}</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	21	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		200,000	1,2000	240,00	Sim ***
							Preço Médio -->	1,2000	240,00	
<u>Material: 01-03-2284 - Lâmpada Fluorc. Compacta-{{E27-44W-IRC>80 -6000 Hr}- Eletrôn</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	17	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		130,000	38,8900	5.055,70	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	17	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		130,000	38,9000	5.057,00	Não
							Preço Médio -->	38,8950	5.056,35	
<u>Material: 01-20-0002 - Reator Vapor Sódio-{{150W}-{{220V}-{{0,92c}- para Lâmpadas de 1</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	4	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		130,000	84,0000	10.920,00	Não
							Preço Médio -->	84,0000	10.920,00	
<u>Material: 01-20-0005 - Relé Eletromagnético-{{1800VA}-{{Não Eletr.}-{{220V-60Hz}- de 1</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	6	CARIN RIFFEL (10345)		100,000	36,9000	3.690,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	6	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		100,000	46,5000	4.650,00	Não
							Preço Médio -->	41,7000	4.170,00	
<u>Material: 01-20-0006 - Base p/ Relé, c/ Suporte em Aço, c/ Giro de 360º, para 15 Am</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	8	COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP (9610)		200,000	3,6400	728,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	8	CARIN RIFFEL (10345)		200,000	3,7500	750,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	8	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		200,000	16,4500	3.290,00	Não
							Preço Médio -->	7,9467	1.589,34	
<u>Material: 01-20-0009 - Reator Vapor Sódio-{{150W}-{{220V}-{{0,92c}- {c/base relé}- pa</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	5	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		150,000	103,0000	15.450,00	Sim ***

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/04/2017 a 20/04/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 01-20-0009 - Reator Vapor Sódio-{150W}-{220V}-{0,92c}- {c/base relé}- pa										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	5	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		150,000	145,9000	21.885,00	Não
							Preço Médio -->	124,4500	18.667,50	
Material: 01-20-0011 - Arruela 3/4" - em Aço Galvanizado..										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	7	CARIN RIFFEL (10345)		100,000	0,8000	80,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	7	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		100,000	1,3500	135,00	Não
							Preço Médio -->	1,0750	107,50	
Material: 01-20-0014 - Fita Isolante- Anti Chama- Rolo 20 Mts - Cor Preta...										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	16	CARIN RIFFEL (10345)		100,000	3,5000	350,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	16	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		100,000	6,4000	640,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	16	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		100,000	7,1500	715,00	Não
							Preço Médio -->	5,6833	568,33	
Material: 01-20-0015 - Lâmpada Fluorc. Compacta-{E40-85W-IRC>80 -6000 Hr}- Eletrôn										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	18	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		150,000	64,9900	9.748,50	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	18	CARIN RIFFEL (10345)		150,000	65,0000	9.750,00	Não
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	18	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		150,000	89,2000	13.380,00	Não
							Preço Médio -->	73,0633	10.959,50	
Material: 01-20-0016 - Luminária c/ Braço-{250W}-{E40}-{Br.,1Mt- 2"}-{Tpa.Acrilico}										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	19	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		50,000	160,0000	8.000,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	19	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		50,000	185,0000	9.250,00	Não
							Preço Médio -->	172,5000	8.625,00	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/04/2017 a 20/04/2017)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 01-20-0017 - Luminária Tpa.Acril. -(250W)-(E40)-(P/Br- 2")-(Esp.p/Reator)</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	20	COMERCIAL UNYLUX LTDA - EPP (9610)		12,000	100,0000	1.200,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	20	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		12,000	186,0000	2.232,00	Não
							Preço Médio -->	143,0000	1.716,00	
<u>Material: 01-20-0018 - Lâmpada LED-(Bulbo)-(E40)-(40 W)-(3600lm)-(6500K)-(90/m/w)-</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	22	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		20,000	126,0000	2.520,00	Sim ***
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	22	LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA - ME (10009)		20,000	175,0000	3.500,00	Não
							Preço Médio -->	150,5000	3.010,00	
<u>Material: 01-20-0019 - Lâmpada LED-(Bulbo)-(E40)-(50 W)-(4000lm)-(6500K)-(90/m/w)-</u>										
20/2017	20/2017	20/04/2017	20/04/2018	23	C.C.E.E.-MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME (9024)		20,000	201,0000	4.020,00	Sim ***
							Preço Médio -->	201,0000	4.020,00	
							Total Preço Médio -->	1.128,1233	87.419,00	

 Adriane Elise Berle

 Tiago Marcelo Albarello